

## Objekt

Tvättservice Åland Ab  
Jomala

## Beslut

Vid inspektion den 22.08.2013 kunde ÅMHM konstatera att Tvättservice Åland Ab delvis utfört åtgärderna enligt myndighetsbeslut ÅMH-Mb 93/13. Ärendet kompletterades 31.01.2014 och alla brister är därmed åtgärdade.

Åtgärderna bedöms vara utförda inom den utsatta tiden och vitesbelopp kommer därmed inte att utdömas.

Ärendet avslutas utan vidare åtgärder.

## Motivering

Kemtvättarnas negativa påverkan på miljön ligger främst i användningen av perkloretylen, som är ett flyktigt organiskt ämne (VOC) och är giftigt för miljön. Förlust av perkloretylen ska därför bokföras i enlighet med Rådets direktiv 1999/13/EG samt villkor 11 i miljötillstånd (MPN-07-67).

Tvättservice Åland Ab har börjat dokumentera tvättens vikt och kan därmed beräkna förlusten av perkloretylen i sin verksamhet.

Anläggningar som innehåller minst 3 kg köldmedia ska inspekteras årligen. Anläggningens innehavare ska se till att den som utför inspektionen har ett certifikat över behörighet utfärdat av Säkerhetsteknikcentralen. ÅMHM finner stöd för dessa krav landskapsförordning (2010:81) om tillämpning i landskapet Åland av statsrådets förordning om underhåll av anläggningar som innehåller ämnen som bryter ner ozonskiktet samt vissa fluorerande växthusgaser.

Tvättservice Åland Ab har uppvisat underhållsavtal med behörig kylentreprenör.

Kemikalier kan även i små mängder förorsaka förorening av mark och vatten samt ställa till problem i reningsanläggningar för avloppsvatten. Tvättservice Åland Ab ska förvara och hantera sina kemikalier på sådant sätt att förorening inte släpps ut i mark, vatten eller avlopp. ÅMHM finner stöd för dessa riktlinjer i vattenlag (1996:61) för landskapet Åland och landskapslag (2008:124) om miljöskydd.

Tvättservice Åland Ab kunde vid uppföljningsinspektionen visa att de förvarar sina kemikalier i tråg.

### **Bakgrund**

Vid inspektion den 12.12.2012 konstaterades att Tvättservice Åland Ab inte uppfyller alla villkor i miljötillstånd MPN-07-67 samt de allmänna krav som ställs på denna typ av verksamhet.

Tvättservice Åland Ab ålades i myndighetsbeslut ÅMH-Mb 93/13 att åtgärda tre brister senast 01.06.2013.

Uppföljningsinspektion utfördes 22.08.2013.

Ärendet kompletterades med underhållsavtal 31.01.2014.

### **Besvär**

Besväransvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Ann-Sofi Wikingson  
Vik. miljöskyddsinspektör  
Beslutande

### **Bilagor**

1. Anteckning från uppföljningsinspektionen 22.08.2013
2. Besväransvisning